
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20 ноября 2014 года                                                                                                           № 681 

с.Киясово 

 

Об утверждении Прогноза социально-экономического развития   

муниципального образования  «Киясовский район»  на 2015-2017 годы 

 

 

В соответствии со  статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 7 Закона Удмуртской Республики от 17 июля 2008 года № 33-РЗ «О 

государственном планировании социально-экономического развития Удмуртской 

республики», ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития  

муниципального образования  «Киясовский район»  на 2015-2017 годы». 

2.     Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 
 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» 

20.11.2014  № 681 
 

ПРОГНОЗ  

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МО «Киясовский район»  НА 2015 - 2017 ГОДЫ 

 

N  Показатели Ед. изм. 2012 год 

факт 

2013 год 

факт 

2014 год 

оценка 

2015 год  

прогноз 

2016 год 

прогноз 

2017 год 

прогноз 

 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

1 Отгружено товаров собственного 

производства, выполнено работ, 

услуг собственными силами по 

разделам С, Д, Е (чистым видам 

экономической деятельности) по 

полному кругу организаций 

производителей 

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

 

80,7 

 

80,3 

 

283,9 

 

300,7 

 

302,6 

 

317,8 

 

320,5 

 

333,1 

 

338,1 

 темп роста      

в фактических   

ценах           

% 125,5 99,5 в 3,5 раз 105,9 106,6 105,7 105,9 104,8 105,5 

 индекс физического объема % 120,3 95,04 в 3,3 раза 100,6 101,4 100,4 101,7 100,2 101,5 

 индекс-дефлятор % 104,3 104,7 107,0 105,3 105,1 105,3 104,1 104,6 103,9 

2 Отгружено товаров собственного 

производства, выполнено работ, 

услуг собственными силами по 

обрабатывающим производствам 

(чистым видам экономической 

деятельности) по  кругу крупных 

и средних организаций 

производителей 

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

34,4 36,1 38,3 41,3 41,6 43,6 44,8 46 48,3 

 темп роста     в фактических   

ценах           

% 102,1 105 106 107,8 108,6 105,5 107,7 105,4 107,8 



N  Показатели Ед. изм. 2012 год 

факт 

2013 год 

факт 

2014 год 

оценка 

2015 год  

прогноз 

2016 год 

прогноз 

2017 год 

прогноз 

 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

 индекс физического объема % 100,2 97,3 101,9 100 95,2 99,7 99,5 97,8 101,65 

 индекс-дефлятор % 101,9 107,8 104,4 107,8 105,8 105,1 103,3 105 103,3 

3 Объем валовой  продукции     

сельского       хозяйства        

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

1325,5 1065 1086 1087 1154 1097 1177 1112 1218,4 

 темп роста     в фактических  

ценах           

% 101,5 80,3 102 100,1 106,3 100,9 102,9 101,4 103,5 

 темп роста     в сопоставимых 

ценах           

% 97,4 74,5 96,6 94,7 100,5 99,5 100,5 98,6 100,5 

 индекс-дефлятор % 104,2 107,8 105,6 105,7 105,7 101,4 101,5 102,8 103,0 

4 Розничный       товарооборот    (во 

всех каналах реализации)      

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

595,1 664,3 708,1 757,7 759,1 803,2 809,2 857,0 866,7 

 темп роста     в фактических  

ценах           

% 110,4 111,6 106,6 107 107,2 106 106,6 106,7 107,1 

 темп роста     в сопоставимых  

ценах           

% 104,6 104,2 100,3 100,8 101,0 100,9 101,5 100,9 102,1 

 индекс-дефлятор % 105,5 107,1 106,3 106,2 106,1 105,1 105 105 104,9 

5 Инвестиции      в основной      

капитал за счет всех источников  

финансирования   

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

378,8 172,23 184,6 198,72 202,8 212,6 224,4 233,3 251 

 в том числе:           

 инвестиции в основной капитал 

по крупным и средним 

организациям 

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

341,2 103,7 111,2 119,7 122,1 128 135,1 140,5 151,1 

 инвестиции в индивидуальное 

жилищное строительство, 

осуществляемое за свой счет и с 

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

37,6 42,4 45,5 48,9 49,9 52,3 55,3 57,4 61,8 



N  Показатели Ед. изм. 2012 год 

факт 

2013 год 

факт 

2014 год 

оценка 

2015 год  

прогноз 

2016 год 

прогноз 

2017 год 

прогноз 

 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

помощью кредитов  лет 

 Темп роста     в фактических  

ценах           

% 124,7 45,5 107,2 107,6 109,8 107 110,7 109,7 111,8 

 Темп роста     в сопоставимых 

ценах           

% 118,1 41,5 103,3 102,4 105,4 101,6 105,9 104,7 106,4 

 Индекс-дефлятор % 105,6 109,6 103,8 105,1 104,2 105,3 104,5 104,8 105,1 

6 Прибыль сальдированная 

(прибыль за минусом убытков) 

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

8,4 34,6 3,9 4,0 4,1 4,3 4,5 4,6 5 

7 Прибыль         прибыльных      

организаций     для целей       

бухгалтерского  учета            

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

8,5 36,8 4,5 6,2 6,2 6,9 6,9 7,8 7,8 

8 Амортизация  млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

11,7 24,4 26,1 28,3 28,5 30,6 31,3 33,7 34,5 

9 Фонд оплаты     труда (по 

крупным и средним 

организациям)           

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

363,3 436,0 468,6 508,4 507,0 555,2 552,6 596,8 596,8 

10 Номинальная     начисленная    

средняя         заработная плата 

одного работника по крупным и 

средним организациям (в среднем       

за период)       

руб. 12109,5 14856,2 16270 17653 17734,3 19277 19419,1 21050,5 21361 

11 Среднегодовая   численность      

населения        

тыс. чел. 10,2 10,1 10 10 10 10 10 10 10 

12 Среднесписочная численность 

работников       предприятий (по 

крупным и средним 

тыс. чел. 2,5 2,45 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 



N  Показатели Ед. изм. 2012 год 

факт 

2013 год 

факт 

2014 год 

оценка 

2015 год  

прогноз 

2016 год 

прогноз 

2017 год 

прогноз 

 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

организациям) 

13 Численность зарегистрированных 

безработных     на конец года    

тыс. чел. 0,187 0,146 0,135 0,13 0,13 0,125 0,125 0,12 0,12 

14 Уровень зарегистрированной   

безработицы     от 

трудоспособного населения в 

трудоспособном возрасте         

% 3,5 2,7 2,5 2,4 2,4 2,3 2,3 2,2 2,2 

15 Объем добычи    нефти            тыс. тонн 1,0 1,0 22 22 22 22 22 22 22 

16 Количество малых предприятий, в 

том числе микропредприятий, 

всего   

единиц 22 23 18 19 20 20 21 21 22 

17 Количество средних предприятий, 

всего 

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 Среднесписочная численность 

работников (без внешних 

совместителей) по малым 

предприятиям (включая 

микропредприятия), всего 

чел. 190 139 130 140 150 150 150 150 150 

19 Среднесписочная численность 

работников (без внешних 

совместителей) по средним 

предприятиям, всего 

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 Оборот средних предприятий, 

всего 

млн руб.   

в ценах 

соотв. 

 лет   

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

_____________________________________________________ 


